Nº 236 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS-PK Nº
012/2022 ................................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 012 /2022 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 ................... 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS-PK Nº
012/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, em conformidade com o art. 75, § 3º,
da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de
Licitações e Contratos Administrativos, torna
público que a Administração pretende realizar
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
LANCHES PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO
MUNCIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY-
TO.
Eventuais interessados poderão solicitar o Edital de
Dispensa de Licitação através do e-mail:
dpcompraspk@gmail.com, como também
apresentar Proposta de Preço, até às 12h do dia
22/02/2022, através do mesmo e-mail,
oportunidade em que a Administração escolherá a
mais vantajosa. Valor estimado da aquisição é de
R$ 23.891,67 (vinte três mil oitocentos e noventa e
um reais e sessenta e sete centavos).

Presidente Kennedy-TO 18 de Fevereiro de 2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 012 /2022 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022

PROCESSO FMS PK Nº 010/2022
CONTRATO Nº 12 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa jurídica, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38.
CONTRATADA: S. P. DE SOUZA & CIA LTDA pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
16.830.414/0001-88, estabelecida na RUA 25 DE
JULHO, LOTEAMENTO SAO MIGUEL, ARAGUAÍNA,
TO.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM RECARGA
DE OXIGENIO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 11 (onze)
meses, ou seja, no período de 15 de Fevereiro à 31
de dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 16.225,00 (dezesseis mil
duzentos mil e vinte e cinto reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.10.10.122.301.2.106
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022 - Nº 237

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cam%C3%A2ras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/02%20-%20FEVEREIRO/237%20-%2018-02/DOEMPK%20-%20N%C2%BA%20237%20-%2018-02-2022.docx#_Toc96090857

	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS-PK Nº 012/2022
	EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 012 /2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2022-02-18T17:44:49-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130